



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 00027/2020 – FMS - PMBEX

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO E SUA PUBLICAÇÃO EM IMPrensa OFICIAL

- **DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO**
 - **DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO**
 - **PORTAL DA
TRANSPARÊNCIA**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Bayeux
Prefeitura Municipal de Bayeux
Prefeitura Municipal de Bayeux

Pregão Eletrônico nº 00027/2020 –FMS - PMBEX

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	ARMÁRIO Especificação Técnica Características Armário em aço, com duas portas, fechadura, 04 prateleiras internas. Dimensões: altura 198 m altura 0,90m largura x de 0,4m profundidade, material de confecção em aço, capacidade 50 KG
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	566,91
Valor Final:	560,00
Valor Total:	6.720,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:09:47
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	Inteligência Comércio de Equipamentos e Serviços Eirelli EPP (08.060.934/0001-20)
Modelo:	ARM-02PA
Item:	0002
Descrição:	ARMÁRIO VITRINE Especificação Técnica Características Material de confecção aço/ferro pintado, com laterais de vidros e 02 portas . prateleiras em vidro liso transparente e pés com ponteiros emborrachadas.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	954,43
Valor Final:	570,00
Valor Total:	5.700,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:09:59
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	Inteligência Comércio de Equipamentos e Serviços Eirelli EPP (08.060.934/0001-20)
Modelo:	P.O.S
Item:	0004
Descrição:	BALDE DE PEDAL Especificação Técnica Características Balde porta detritos com tampa de pedal: totalmente construído em aço inoxidável, tampa acionada a pedal; balde interno com alça removível; capacidade aproximada: 30 L litros a 49 L."
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	254,55
Valor Final:	73,00
Valor Total:	1.825,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:10:09
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)
Modelo:	PLASNEW
Item:	0005
Descrição:	BALDE LIXEIRA Especificação Técnica Características Material de confecção aço/ ferro pintado, com capacidade de 11 até 20 litros"
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	115,00
Valor Final:	40,00
Valor Total:	40,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:10:19
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (32.932.000/0001-16)
Modelo:	WEEK
Item:	0006
Descrição:	CADEIRA Especificação Técnica Características Cadeira fixa em aço, sem rodízio, sem braço e sem regulagem de altura. Assento e encosto de polipropileno
Quantidade:	41
Unidade de Fornecimento:	Unidade

Valor Referência 300,00
Valor Final: 79,00
Valor Total: 3.239,00
Adjudicado em: 17/03/2021 - 12:13:02
Adjudicado por: Emanuel da Silva Alves
Nome da Empresa: ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (20.934.278/0001-43)
Modelo: DJ

Item: 0007
Descrição: CADEIRA PARA OBESO
Especificação Técnica
Características
Cadeira em aço/ferro pintado, assento e encosto estofado. Capacidade 150 kg. Pés com ponteiros. "

Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 333,33
Valor Final: 319,00
Valor Total: 957,00
Adjudicado em: 17/03/2021 - 12:13:06
Adjudicado por: Emanuel da Silva Alves
Nome da Empresa: ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (20.934.278/0001-43)
Modelo: DJ

Item: 0008
Descrição: ESCADA COM DOIS DEGRAUS
Especificação Técnica
Características
Escada em aço inoxidável

Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 206,78
Valor Final: 110,00
Valor Total: 330,00
Adjudicado em: 17/03/2021 - 12:13:11
Adjudicado por: Emanuel da Silva Alves
Nome da Empresa: ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (20.934.278/0001-43)
Modelo: DJ

Item: 0009
Descrição: ESTANTE
Especificação Técnica
Características
Capacidade mínima de 100 Kg, com 06 prateleiras e reforço"

Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 324,33
Valor Final: 200,00
Valor Total: 1.000,00
Adjudicado em: 17/03/2021 - 12:11:54
Adjudicado por: Emanuel da Silva Alves
Nome da Empresa: Inteligência Comércio de Equipamentos e Serviços Eirelli EPP (08.060.934/0001-20)
Modelo: E-06B

Item: 0010
Descrição: LONGARINA
Especificação Técnica
Características
Assento e encosto estofado, com 04 lugares, capacidade de peso de até 110 kg por lugar.

Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1.224,00
Valor Final: 292,00
Valor Total: 2.920,00
Adjudicado em: 17/03/2021 - 12:13:15
Adjudicado por: Emanuel da Silva Alves
Nome da Empresa: ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (20.934.278/0001-43)
Modelo: DJ

Item: 0011
Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO
Especificação Técnica
Características
Tampo e 2 gavetas revestidas em fórmica. Armação tubular de 1. pintura epóxi. Dimensões aproximadas: 0,62 x 1,25 x 0,80 de altura

Quantidade: 7
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 417,75
Valor Final: 195,00
Valor Total: 1.385,00
Adjudicado em: 17/03/2021 - 12:13:49
Adjudicado por: Emanuel da Silva Alves
Nome da Empresa: ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (20.934.278/0001-43)

Modelo:	DJ
Item:	0012
Descrição:	MESA DE REUNIÃO Especificação Técnica Características Material de confecção em madeira/MDP/MDF, redonda de 1,20 M x 1,20 M, com pés em aço com pintura"
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	621,90
Valor Final:	270,00
Valor Total:	540,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:12:16
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	Inteligência Comércio de Equipamentos e Serviços Eirelli EPP (08.060.934/0001-20)
Modelo:	M-R1
Item:	0013
Descrição:	"MESA PARA COMPUTADOR Especificação Técnica Características Mesa com base e material de confecção feito de madeira/MDP/MDF, divisões sem gaveta com suporte para CPU, impressora e teclado "
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	297,50
Valor Final:	215,00
Valor Total:	1.075,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:14:21
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (20.934.278/0001-43)
Modelo:	DJ
Item:	0014
Descrição:	"MESA PARA IMPRESSORA Especificação Técnica Características Estrutura em aço/ferro pintado, dimensões mínimas de 50 x 40 x 70 CM, tampo em madeira/MDP/MDF "
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	136,50
Valor Final:	125,00
Valor Total:	125,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:14:34
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (20.934.278/0001-43)
Modelo:	DJ
Item:	0015
Descrição:	"AMALGAMADOR Especificação Técnica Características Modo de operação: Digital. Possui hastes de fixação da cápsula confeccionada e aço inoxidável temperada e polida. Facilidade na limpeza e desinfecção "
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	670,00
Valor Final:	583,00
Valor Total:	1.749,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:12:37
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)
Modelo:	KONDENTECH
Item:	0016
Descrição:	"APARELHO RAIO-X ODONTOLÓGICO Especificação Técnica Características Aparelho de Raio X - Odontológico, Comando Digital, sem retardo de tempo. Tempo de exposição 0,1 a 0,3 segundos. Base do Raio X em coluna móvel, fixo na parede ou Fixo no Piso. Voltagem 110 ou 220 volts "
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	7.074,12
Valor Final:	5.000,00
Valor Total:	25.000,00
Adjudicado em:	22/03/2021 - 11:32:48
Adjudicado por:	Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA-EPP (84.972.926/0001-39)
Modelo:	ion 70x

Item:	0017
Descrição:	"ARTICULADOR ODONTOLOGICO Especificação Técnica Características Distância intercondilar ajustável, guia condílica com inclinação ajustável com sistema de mola que permite prender o ramo superior ao inferior, ajustando os movimentos laterais e retornando a posição central e ângulo de Bennet ajustável"
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	818,35
Valor Final:	430,00
Valor Total:	2.580,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:15:04
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)
Modelo:	BIOARTE
Item:	0018
Descrição:	"ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELETRICO/ MÓVEL Especificação Técnica Características Aspirador cirúrgico capacidade 3L em polivinil ou vidro, aspirador de emergência elétrico e a bateria, cabo de ligação elétrico, compressor isento de óleo. Vacuômetro analógico, glicerinado, auto vácuo, alta vazão equipado com LED para medir o nível da carga da bateria. Bateria pode ser carregada rapidamente. A bateria interna deslocada para ambulância, emergência e com carro suporte 04 rodízios sendo os 04 com freio."
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	3.476,67
Valor Final:	1.500,00
Valor Total:	1.500,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:15:12
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)
Modelo:	HR HOSPITALAR
Item:	0019
Descrição:	"CADEIRA ODONT COMPLETA Especificação Técnica Características Cadeira Automática, subida e descida do assento motorizado, sistema de Moto-Redutor isento de ruídos. - Equipamento em rodízios, com seringa triplice, terminal de alta rotação, terminal de baixa rotação, reservatório de água de 500 ml, tampo de vidro; - Unidade Auxiliar, com cuba de porcelana removível, com sugador de alta potência; - Refletor, multifacetado 21000 LUX; - Revestimentos em courvin."
Quantidade:	9
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	15.998,63
Valor Final:	8.300,00
Valor Total:	74.700,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:15:20
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (38.259.748/0001-86)
Modelo:	CONJ ODONTOLÓGICO MAGNUS PRIME FLEX
Item:	0021
Descrição:	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO Especificação Técnica Características Capacidade reservatório 30 a 39 litros, potência de 1 a 1,5 HP, consumo de 6 a 7 PES e isento de óleo."
Quantidade:	13
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2.603,10
Valor Final:	1.800,00
Valor Total:	23.400,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:15:57
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (38.259.748/0001-86)
Modelo:	pr
Item:	0022
Descrição:	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS Especificação Técnica Características – Tipo LED, sem fio, sem radiômetro, com desligamento automático ao final do tempo solicitado, corpo da caneta constituído em ABS, peça de mão anatômica para melhor manuseio. Silencioso, sem ventilação forçada.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	825,88
Valor Final:	350,00
Valor Total:	1.050,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:16:02
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (38.259.748/0001-86)
Modelo:	PRIME LED

Item: 0023
Descrição: JATO DE BICARBONATO
Especificação Técnica
Características – Tampa do depósito com visor transparente, regulagem precisa do fluxo de água, acionamento através do pedal do equipo. Facilmente desmontável com ponteira removível giratória e autoclavável. Remoção do biofilme não mineralizado, placa bacteriana, manchas e residuais e camada oxidada do amalgama.
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 499,70
Valor Final: 250,00
Valor Total: 1.000,00
Adjudicado em: 17/03/2021 - 12:16:07
Adjudicado por: Emanuel da Silva Alves
Nome da Empresa: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (38.259.748/0001-86)
Modelo: JET MAGNUS

Item: 0024
Descrição: MOCHO
Especificação Técnica
Características – Cadeira em aço carbono com espuma, possui regulagem de altura, inclinação e base aranha com 05 rodízios, suportando até 135 kg.
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 350,00
Valor Final: 249,00
Valor Total: 747,00
Adjudicado em: 17/03/2021 - 12:16:12
Adjudicado por: Emanuel da Silva Alves
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)
Modelo: MAJART

Item: 0025
Descrição: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO
Especificação Técnica
Características – Jato de bicarbonato integrado, com caneta, transdutor do ultra-som autoclavável e modo de operação digital.
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.793,00
Valor Final: 1.420,00
Valor Total: 7.100,00
Adjudicado em: 17/03/2021 - 12:16:17
Adjudicado por: Emanuel da Silva Alves
Nome da Empresa: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (38.259.748/0001-86)
Modelo: PRIME

Item: 0028
Descrição: BEBEDOURO-PURIFICADOR
Especificação Técnica
Características – Tipo pressão, coluna simples, com controle automático de temperatura, gabinete e depósito fabricado em aço inox.
Quantidade: 9
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 628,29
Valor Final: 560,00
Valor Total: 5.040,00
Adjudicado em: 17/03/2021 - 12:16:30
Adjudicado por: Emanuel da Silva Alves
Nome da Empresa: SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA (33.613.876/0001-62)
Modelo: brx 40

Item: 0029
Descrição: Computador (desktop-básico)
Especificação técnica
Características – especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo INTEL core i3 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória ram de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo sdram ddr4 2.133 mhz ou superior, operando em modalidade dual channel; a placa principal deve ter arquitetura atx, microatx, btx ou microbtx, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot pci-express 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao microsoft directx 10,1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo,
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.184,00
Valor Final: 2.180,00
Valor Total: 8.640,00
Adjudicado em: 17/03/2021 - 12:16:47
Adjudicado por: Emanuel da Silva Alves
Nome da Empresa: rd negocios de informatica lta epp (21.972.444/0001-69)
Modelo: DT04

Item: 0030

Descrição: Computador portátil (notebook)
Especificação Técnica
Características – Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador portátil (notebook) com processador no mínimo intel core i5 ; 1 (um) disco rígido de 500 gigabytes velocidade de rotação 7.200 rpm; unidade combinada de gravação de disco ótico cd, dvd rom; memória ram de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo sdram ddr4 2.133 mhz ou superior; tela lcd de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1.600 x 900 pixels; teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão abnt2; mouse touchpad com 02 (dois) botões integrados; mouse óptico com conexão usb e botão de rolagem (scroll); interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e wifi padrão ieee 802.11a/b/g/n;
Sistema operacional windows 10 pro (64 bits); bateria recarregável do tipo ion de lítion com no mínimo 06(se

Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4.140,62
Valor Final: 3.890,00
Valor Total: 7.780,00
Adjudicado em: 17/03/2021 - 12:17:01
Adjudicado por: Emanuel da Silva Alves
Nome da Empresa: MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA (14.402.647/0001-54)
Modelo: PRESSÁRIO CQ29

Item: 0031
Descrição: DESTILADOR DE AGUA
Especificação Técnica
Características – Capacidade até 5 litros/horas
Construído em aço inox, inclusive a tampa. Controle elétrico com chave liga/desliga e lâmpada piloto acoplada ao Gabinete em aço carbono com pintura eletrostática junto ao suporte para fixação na parede.

Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.201,41
Valor Final: 810,00
Valor Total: 4.050,00
Adjudicado em: 17/03/2021 - 12:17:18
Adjudicado por: Emanuel da Silva Alves
Nome da Empresa: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI (18.031.325/0001-05)
Modelo: 5 L/H

Item: 0032
Descrição: GELADEIRA REFRIGERADOR
Especificação Técnica
Características
Capacidade de 290 a 349 litros, com controle eletrônico de temperatura

Quantidade: 9
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.410,00
Valor Final: 2.030,00
Valor Total: 18.270,00
Adjudicado em: 17/03/2021 - 12:17:23
Adjudicado por: Emanuel da Silva Alves
Nome da Empresa: ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (32.932.000/0001-16)
Modelo: ESMALTEC

Item: 0033
Descrição: IMPRESSORA A LASER (COMUM)
Especificação Técnica
Características - Que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio de rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suporta frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondição garantia de 12 meses.

Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.852,54
Valor Final: 1.850,00
Valor Total: 3.700,00
Adjudicado em: 17/03/2021 - 12:17:28
Adjudicado por: Emanuel da Silva Alves
Nome da Empresa: ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (32.932.000/0001-16)
Modelo: BROTHER

Item: 0034
Descrição: LEITOR DE CODIGO DE BARRA
Especificação Técnica
Características - especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; tipo pistola manual com feixe de luz bidirecional, fonte de luz laser 650nm; indicador sonoro de leitura; velocidade de leitura de 100 linhas por segundo, capacidade de ler etiquetas de códigos de barras com 16cm ou mais de largura; capacidade de decodificação dos códigos. upc/ean, upc/ean com complementos, ucc/ean 128, código 39, código 39 full ascii, código 39 trioptic, código 128, código 128 full ascii, codabar, intercalado 2 de 5, discreto 2 de 5, código 93, msi, código 11 possuir interface usb, garantia mínima de 12 meses

Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: adesivo
Valor Referência: 388,17
Valor Final: 275,00
Valor Total: 550,00
Adjudicado em: 17/03/2021 - 12:17:32
Adjudicado por: Emanuel da Silva Alves
Nome da Empresa: ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (32.932.000/0001-16)

Modelo:	ELGIN
Item:	0035
Descrição:	NO-BREAK (PARA COMPUTADOR) Especificação Técnica Características - Que esteja em linha de produção pelo fabricante; no-break com potência nominal de 1,2 kva; potência real mínima de 600w; tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante); alarmes audiovisual, bateria interna selada; autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 wats, possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou. Recondicionamento; garantia de 12 meses.
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	635,80
Valor Final:	475,00
Valor Total:	2.850,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:17:36
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	rd negocios de informatica ltda epp (21.972.444/0001-69)
Modelo:	EASY WAY 1200
Item:	0036
Descrição:	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) Especificação Técnica Características - Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milhões de cores; Resolução mínima nativa de 1024 x 768 e compatibilidade 16:9; Deve possuir interfaces de comunicação, sendo 01 (uma) VGA e 01 (uma) HDMI; Deve possuir entrada USB; Luminosidade mínima de 2500 lumens; Alto-falante integrado no projetor com o mínimo de 1W de potência; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto IR, cabo de alimentação, cabo VGA; Manual do usuário; Suporta apresentações a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2.030,95
Valor Final:	2.000,00
Valor Total:	2.000,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:17:41
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (32.932.000/0001-16)
Modelo:	TOMATE
Item:	0038
Descrição:	TELEVISOR Especificação Técnica Características - Tipo LED, Tamanho de 50", porta USB, entrada HDMI, com conversor digital.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2.708,68
Valor Final:	2.620,00
Valor Total:	5.240,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:17:46
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (32.932.000/0001-16)
Modelo:	PHILCO
Item:	0039
Descrição:	VENTILADOR DE TETO-PAREDE Especificação Técnica Características - COMPOSIÇÃO DE 3 PAS, TIPO TETO E 3 VELOCIDADES
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	150,65
Valor Final:	150,00
Valor Total:	300,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:17:53
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	Inteligência Comércio de Equipamentos e Serviços Eirelli EPP (08.060.934/0001-20)
Modelo:	TETO
Item:	0040
Descrição:	AUTOCLAVE HOSPITALAR Especificação Técnica Características - Câmara de esterilização em aço inoxidável Operação fácil e automática, com indicação do ciclo através de painel digital com teclado de membrana Controle dos parâmetros de funcionamento realizado por microprocessador eletrônico de precisão com centenas de ciclos programáveis Desaeração, saturação, esterilização, despressurização, secagem e desligamento automáticos Eficiente secagem do material, com opção de ciclos extras de secagem Oferece maior resistência e segurança Atuação da resistência descontinua durante o ciclo para menor consumo de energia elétrica Tubulação interna em cobre para alta pressão Produto resistente, com pintura eletrostática externa e interna Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor diversos sistemas de segurança Fácil instalação e manutenção. Capacidade aproximada: 60 litros Dimensões aproximadas da câmara:30 X 80 cm Dimensões externas aproximadas:47 X 50 X 100 cm Tensão:127 ou 22
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	11.428,00
Valor Final:	6.899,00
Valor Total:	27.596,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:18:03

Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	Rafael Soares Cornetta 37224601829 (27.302.069/0001-26);
Modelo:	6.0
Item:	0041
Descrição:	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO Especificação Técnica Características Operação digital
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	967,50
Valor Final:	850,00
Valor Total:	8.500,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:18:16
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP (21.971.041/0001-03)
Modelo:	P200C
Item:	0042
Descrição:	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL Especificação Técnica Características - Operação digital
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	713,59
Valor Final:	699,00
Valor Total:	4.194,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:20:32
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)
Modelo:	BALMAK
Item:	0043
Descrição:	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA OBESO Especificação Técnica Características Operação digital
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1.359,16
Valor Final:	850,00
Valor Total:	5.100,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:20:36
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP (21.971.041/0001-03)
Modelo:	P300C
Item:	0044
Descrição:	BIOMBO Especificação Técnica Características - Aço/ ferro pintado; Tamanho Triplo
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	372,91
Valor Final:	280,00
Valor Total:	1.120,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:20:41
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	Inteligência Comercio de Equipamentos e Serviços Eirelli EPP (08.060.934/0001-20)
Modelo:	BT
Item:	0045
Descrição:	BIOMBO PLUMBÍFERO Especificação Técnica Características - Estrutura em Aço ou Alumínio; Espessura da manta de chumbo até 0,2 mm; Tipo: Curvo; Visor de vidro de 10x 15 cm, com rodízios
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	5.899,50
Valor Final:	1.990,00
Valor Total:	5.970,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:20:45
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (20.934.278/0001-43)
Modelo:	DJ
Item:	0046
Descrição:	BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 150 W) Especificação Técnica Características - Potência: até 150w com alarme e função bipolar
Quantidade:	6

Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6.000,00
Valor Final:	4.498,00
Valor Total:	26.988,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:20:50
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli (31.770.650/0001-40)
Modelo:	BP100
<hr/>	
Item:	0047
Descrição:	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO Especificação Técnica Características Material de confecção e apoio de braço de aço inoxidável, tipo pedestal, altura regulável ..
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	267,99
Valor Final:	153,00
Valor Total:	459,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:20:55
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (20.934.278/0001-43)
Modelo:	DJ
<hr/>	
Item:	0048
Descrição:	BOMBA DE VÁCUO ATÉ 2 HP/CV Especificação Técnica Características – Potência/ vácuo: 0.5 HP/ 450 MMHG Atende todas as necessidades para instalação de uma rede de sucção de alta potência desde consultórios até grandes centros cirúrgicos. Exclusivo temporizador de varredura.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.415,87
Valor Final:	1.540,00
Valor Total:	4.620,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:21:01
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS VETERINÁRIOS EIRELI - ME (20.371.330/0001-09)
Modelo:	MD600
<hr/>	
Item:	0049
Descrição:	CADEIRA DE RODAS Especificação Técnica Características - Cadeira de rodas dobráveis - Construídas em tubos redondos de aço cromado; - Tratamento antiferruginoso - Laterais em chapa de alumínio polido, removível; - Apoio de braços em polietileno, - Assento e encosto revestidos em courovin reforçado; - Descansa Pernas elevável e destacável em alumínio fundido, polido e dobrável; - Rodas traseiras raladas de aproximadamente 24cm de diâmetro; - Rodas dianteiras de aproximadamente 8cm de diâmetro; - Arco de borracha maciça movimentada sobre rolamento de esfera; - Freios bilaterais sobre cremalheira; - Dobrável para adulto.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.180,00
Valor Final:	531,00
Valor Total:	1.052,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:21:05
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	F B COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA (21.116.490/0001-66)
Modelo:	carone
<hr/>	
Item:	0050
Descrição:	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO Especificação Técnica Características - Pes fixo, com suporte de soro, capacidade de 130 Kg, braços escamoteável.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.440,48
Valor Final:	850,00
Valor Total:	1.700,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:21:10
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)
Modelo:	CDS
<hr/>	
Item:	0051
Descrição:	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA Especificação Técnica Características - Material de confecção aço/ ferro pintado, com braços fixo, com elevação de pernas e suporte de soro
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	952,00
Valor Final:	682,50
Valor Total:	682,50

Adjudicado em: 17/03/2021 - 12:21:30
Adjudicado por: Emanuel da Silva Alves
Nome da Empresa: F B COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA (21.116.490/0001-66)
Modelo: carone

Item: 0052
Descrição: CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE
Especificação Técnica
Características - Material de confecção aço/ ferro pintado, braçadeira regulável
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 607,44
Valor Final: 320,00
Valor Total: 960,00
Adjudicado em: 17/03/2021 - 12:21:34
Adjudicado por: Emanuel da Silva Alves
Nome da Empresa: ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (20.934.278/0001-43)
Modelo: DJ

Item: 0053
Descrição: CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS
Especificação Técnica
Características - Temperatura entre +2° C e + 8°C, circulação de ar forçada, contra porta, capacidade de 120 a 560, porta vidro duplo, material de confecção do gabinete interno: polipropileno/ aço inoxidável, discador de emergência, sistema de emergência (bateria/no break) e sistema de registro de dados
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 12.000,00
Valor Final: 8.300,00
Valor Total: 16.600,00
Adjudicado em: 17/03/2021 - 12:21:42
Adjudicado por: Emanuel da Silva Alves
Nome da Empresa: LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (37.000.324/0001-30)
Modelo: CSV 120

Item: 0054
Descrição: CAMA HOSPIT ADULTO S/ MOV FAW
Especificação Técnica
Características - Leito em chapa com cabeceira fixa - Pés protegidos por ponteiras plásticas; - Acabamento com pintura eletrostática a pó; - Dimensões aproximadas: 2,00m comprimento x 0,80m largura; - Grades Opcionais.
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3.585,00
Valor Final: 1.200,00
Valor Total: 1.200,00
Adjudicado em: 17/03/2021 - 12:21:46
Adjudicado por: Emanuel da Silva Alves
Nome da Empresa: ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (20.934.278/0001-43)
Modelo: DJ

Item: 0055
Descrição: Carro de Curativos
Especificação Técnica
Características
ACESSÓRIO (S) BALDE E BACIA MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.122,00
Valor Final: 550,00
Valor Total: 550,00
Adjudicado em: 17/03/2021 - 12:21:52
Adjudicado por: Emanuel da Silva Alves
Nome da Empresa: ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (20.934.278/0001-43)
Modelo: DJ

Item: 0056
Descrição: Carro Maca Simples
Especificação Técnica
Características - GRADES LATERAIS POSSUI ACESSÓRIO (S) COLCHONETE MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL SUPORTE DE SORO POSSUI
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.395,86
Valor Final: 1.490,00
Valor Total: 4.470,00
Adjudicado em: 17/03/2021 - 12:22:04
Adjudicado por: Emanuel da Silva Alves
Nome da Empresa: ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (20.934.278/0001-43)
Modelo: DJ

Item: 0057

Descrição: CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO
Especificação Técnica
Características - Tipo compressor pistão oscilante, lubrificação isenta, compressão de 80 libras. Nebulizadores com 04 unidades que trabalham individualmente ou simultaneamente, Potência mínima de 1/ 4 HP.

Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.254,85
Valor Final: 1.198,00
Valor Total: 4.792,00
Adjudicado em: 17/03/2021 - 12:22:10
Adjudicado por: Emanuel da Silva Alves
Nome da Empresa: Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli (31.770.650/0001-40)
Modelo: 5004

Item: 0058
Descrição: CENTRÍFUGA LABORATORIAL
Especificação Técnica
Características - Para tubos min. 04 amostras, tecnologia digital

Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.288,75
Valor Final: 1.500,00
Valor Total: 3.000,00
Adjudicado em: 17/03/2021 - 12:22:15
Adjudicado por: Emanuel da Silva Alves
Nome da Empresa: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI (18.031.325/0001-05)
Modelo: 80-C

Item: 0059
Descrição: CILINDRO DE GASES MEDICINAIS
Especificação Técnica
Características- Capacidade de 5 a 10 litros com válvula reguladora, fluxômetro, manômetro e umidificador

Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.000,00
Valor Final: 1.000,00
Valor Total: 3.000,00
Adjudicado em: 17/03/2021 - 13:07:57
Adjudicado por: Emanuel da Silva Alves
Nome da Empresa: MAXIMO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (13.474.664/0001-34)
Modelo: CILINDRO DE GAS

Item: 0061
Descrição: CRIOCAUTÉRIO
Especificação Técnica
Características - Fabricado com material isolante e aço inoxidável, possui quantidade de 6 a 9 ponteiros; Tipo de gás Nitrogênio

Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3.275,00
Valor Final: 3.225,00
Valor Total: 9.675,00
Adjudicado em: 17/03/2021 - 12:22:52
Adjudicado por: Emanuel da Silva Alves
Nome da Empresa: Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli (31.770.650/0001-40)
Modelo: 350 ML

Item: 0062
Descrição: DEA - Desfibrilador Externo Automático
Especificação Técnica
Características -AUTONOMIA DA BATERIA ATÉ 250 CHOQUES AUXÍLIO RCP NÃO POSSUI ACESSÓRIO(S) 1 ELETRODO

Quantidade: 7
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 8.822,50
Valor Final: 6.100,00
Valor Total: 42.700,00
Adjudicado em: 17/03/2021 - 12:22:57
Adjudicado por: Emanuel da Silva Alves
Nome da Empresa: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI (18.031.325/0001-05)
Modelo: EASYSHOCK

Item: 0063
Descrição: DERMATOSCÓPIO
Especificação Técnica
Características - Monitor completamente portátil que permite o transporte do mesmo, aumento de 10x; Iluminação em Led

Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.250,00
Valor Final: 897,00
Valor Total: 2.691,00
Adjudicado em: 17/03/2021 - 12:23:01
Adjudicado por: Emanuel da Silva Alves

Nome da Empresa:	Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli (31.770.650/0001-40)
Modelo:	MISSOURI LED
Item:	0064
Descrição:	DETECTOR FETAL Especificação Técnica Características -Tipo Portátil; Tecnologia Digital, transdutor de alta sensibilidade; alto falante de alta performance; entrada para fone de ouvido, gravador de som ou computador; botão liga/ desliga, controle de volume e desligamento automático. Tela de LCD para visualização numérica do batimento cardíaco fetal.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	938,66
Valor Final:	350,00
Valor Total:	1.050,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:23:06
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	G. R. COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI (29.245.128/0001-05)
Modelo:	DF7001D
Item:	0065
Descrição:	ELETROCARDIÓGRAFO COMPUTADORIZADO Especificação Técnica Características Possui software para exames em computador; Nº de canais: 12; Acessório: 1 cabo de ECG;
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	6.260,00
Valor Final:	5.980,00
Valor Total:	5.980,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:23:11
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	Cirúrgicas Ceron Equipamentos Hospitalares e Veterinários Ltda Me (18.258.209/0001-15)
Modelo:	MAX ECG300
Item:	0066
Descrição:	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO Especificação Técnica Características - Material de confecção tecido em algodão, braçadeira e fecho em velcro
Quantidade:	9
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	126,67
Valor Final:	67,50
Valor Total:	607,50
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:23:15
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA (09.210.219/0001-90)
Modelo:	PREMIUM
Item:	0067
Descrição:	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL Especificação Técnica Características - Material de confecção tecido em algodão, braçadeira e fecho em velcro
Quantidade:	9
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	129,82
Valor Final:	70,00
Valor Total:	630,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:23:21
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI (18.031.325/0001-05)
Modelo:	INFANTIL
Item:	0068
Descrição:	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO Especificação Técnica Características Material de confecção em tecido de algodão, braçadeira e fecho com velcro
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	215,69
Valor Final:	70,00
Valor Total:	560,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:23:26
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI (18.031.325/0001-05)
Modelo:	OBESO
Item:	0069

Descrição:	ESPIRÔMETRO Especificação Técnica Características - Transdutor de Fluxo: TURBINA. Faixa de medição: Fluxo de 0 a +/- 16 l/s; volume de 0 a 10l. Precisão fluxo-volume: 5% ou 200 ml/s 3% ou 50ml, o que for maior (ERS/ATS) Resistência ao fluxo: <1,25 cm H2O/l/s a 14 l/s (ERS/ATS). Módulo Bluetooth: Obedece à especificação V. 2.0. Máxima duração e número de procedimentos: FVC: 25s (5 curvas);VC: 45s (5 curvas); MVV: 15s (5 curvas) Temperatura de funcionamento e umidade: 10 a 40° C Menos d 75% sem condensação. Potência: menor que 400mW. Atende aos padrões ERS/ATS 2005. O equipamento tem um programa de manutenção para ajustar e/ou verificar o status de certas opções, incluindo, o ajuste de alertas de calibração, ajuste do contraste da tela, auto-verificação do instrumento, verificação com curvas padrão pré-salvas, etc. o espirômetro inclui uma memória Flash que permite atualizá-la, sem ter que enviar a unidade ao fabricante. Isto permite que novas versões de programa incluindo melhorias
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15.256,50
Valor Final:	15.250,00
Valor Total:	15.250,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:23:32
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	EQUIPASAUDE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. (34.836.183/0001-00)
Modelo:	SPIROBANK II
Item:	0071
Descrição:	ESTETOSCÓPIO ADULTO Especificação Técnica Características - Aparelho tipo duplo para auscultação de sons cardíacos e pulmonares em aço inoxidável, portátil e com tubos flexíveis, para uso em pacientes adultos, pediátricos e neonatos.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	175,00
Valor Final:	11,99
Valor Total:	119,90
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:24:50
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)
Modelo:	ADVANTIVE
Item:	0072
Descrição:	ESTETOSCÓPIO INFANTIL Especificação Técnica Características Aparelho tipo duplo para ausculta de sons cardíacos e pulmonares em aço inoxidável, portátil e com tubos flexíveis, para uso em pacientes pediátricos.
Quantidade:	7
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	232,44
Valor Final:	11,99
Valor Total:	83,93
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:24:54
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)
Modelo:	ADVANTIVE
Item:	0073
Descrição:	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL Especificação Técnica Características - Foco Refletor com: Lâmpada Halógena de 20 Watts (vida longa) Luz fria Haste flexível Altura variável Base com 5 rodízios para maior estabilidade Corpo em metal esmaltado Pintura Epóxi Voltagem: 110 ou 220 Volts.
Quantidade:	11
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	540,00
Valor Final:	315,00
Valor Total:	3.465,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:24:59
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA (09.210.219/0001-90)
Modelo:	MODELO MÓVEIS
Item:	0074
Descrição:	LANTERNA CLÍNICA Especificação Técnica Características - Iluminação em LED de alta performance
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	95,74
Valor Final:	15,00
Valor Total:	45,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:25:04
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)
Modelo:	AK
Item:	0075

Descrição:	LARINGOSCOPIO ADULTO Especificação Técnica Características - Composição 05 lâminas, cabo de aço inox, a prova de ferrugem, abertura na base do cabo, fácil conversão para bateria recarregável, tampa rosqueável com mola em aço inox.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1.399,00
Valor Final:	260,00
Valor Total:	780,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:25:09
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI (18.031.325/0001-05)
Modelo:	ADULTO
Item:	0076
Descrição:	LARINGOSCÓPIO INFANTIL Especificação Técnica Características - Composição 03 lâminas, cabo de aço inox, a prova de ferrugem, abertura na base do cabo, fácil conversão para bateria recarregável, tampa rosqueável com mola em aço inox.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	700,94
Valor Final:	220,00
Valor Total:	440,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:25:53
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI (18.031.325/0001-05)
Modelo:	INFANTIL
Item:	0077
Descrição:	Mesa Auxiliar Especificação Técnica Características - RODÍZIOS POSSUI DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECÇÃO 40 X 40 X 80 (CM) / AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	346,31
Valor Final:	229,00
Valor Total:	687,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:25:57
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (20.934.278/0001-43)
Modelo:	DJ
Item:	0078
Descrição:	MESA DE EXAMES Especificação Técnica Características - Com cabeceira móvel. Leito chapeado, armação tubular de 1.1/4". Pintura epóxi. Dimensões aproximadas: 0,50 x 1,75 x 0,80 de altura. Peso aproximado: 23 Kg.
Quantidade:	11
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1.484,24
Valor Final:	550,00
Valor Total:	6.050,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:26:02
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (20.934.278/0001-43)
Modelo:	DJ
Item:	0079
Descrição:	MESA DE MAYO Especificação Técnica Características Material em Aço Inoxidável
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	812,43
Valor Final:	270,00
Valor Total:	1.080,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:26:06
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (20.934.278/0001-43)
Modelo:	DJ
Item:	0080
Descrição:	MESA GINECOLÓGICA Especificação Técnica Características - Gabinete com portas de gavetas, material de confecção aço/ ferro pintado, posição do leito móvel
Quantidade:	33
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2.200,00
Valor Final:	1.190,00
Valor Total:	39.270,00

Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:26:11
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (20.934.278/0001-43)
Modelo:	DJ
Item:	0081
Descrição:	NEBULIZADOR PORTÁTIL Especificação Técnica Características - Ultrassônico com 01 saída simultânea
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	656,74
Valor Final:	124,00
Valor Total:	372,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:26:25
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli (31.770.650/0001-40)
Modelo:	nebcom
Item:	0082
Descrição:	NEGATOSCÓPIO Especificação Técnica Características - Sistema de iluminação de LED, menor consumo, melhor visualização, maior vida útil. Tecnológico sistema de acionamento por toque, sistema de fixação das radiografias por ímãs. Permite 03 posições de trabalho (parede, mesa ou inclinado)
Quantidade:	7
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	465,84
Valor Final:	220,00
Valor Total:	1.540,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:26:30
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)
Modelo:	BIOTRON
Item:	0083
Descrição:	OFTALMOSCÓPIO Especificação Técnica Características - Bateria convencional, composição mínima de 03 aberturas e 19 lentes
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	790,00
Valor Final:	479,00
Valor Total:	2.395,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:26:35
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli (31.770.650/0001-40)
Modelo:	tarse
Item:	0084
Descrição:	OTOSCÓPIO SIMPLES Especificação Técnica Características - Iluminação: Direta/ Halógena - xenon; Composição: de 5 à 10 espéculos reutilizáveis; Cabeça inteiramente metálica com lente removível, campo de visão com aumento de 4 vezes.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	410,00
Valor Final:	219,00
Valor Total:	657,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:26:39
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli (31.770.650/0001-40)
Modelo:	mini
Item:	0085
Descrição:	OXÍMETRO DE PULSO Especificação Técnica Características - Portátil (de mão), 01 sensor de SpO2, carrega as baterias durante o uso, quando alojado na base
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	330,00
Valor Final:	260,00
Valor Total:	520,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:26:44
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	F B COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA (21.116.490/0001-66)
Modelo:	dellamed
Item:	0086

Descrição:	REANIMADOR PULMONAR MAN Especificação Técnica Características - Ambú reanimador em silicone com balão de insuflação transparente, facilita o uso, a assepsia e a visualização de resíduos. Equipamento de resgate e uso hospitalar/ ambulatorial de fácil uso e esterilização, finalidade: Promover a ventilação artificial, enviando Ar Comprimido ou enriquecido com Oxigênio, para o pulmão do paciente na ausência de respiração ocasionada por infarto, asfixia por substâncias tóxicas, afogamento e outros. Balão em silicone translúcido autoclavável, nas opções: Adulto: 1600 ml. Máscara facial adulto, adolescente, . Válvula unidireccional (Bico de pato). Válvula para reservatório (não autoclavável)
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	270,00
Valor Final:	140,00
Valor Total:	280,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:26:50
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI (18.031.325/0001-05)
Modelo:	ADULTO
<hr/>	
Item:	0087
Descrição:	SELADORA Especificação Técnica Características - Tipo: Manual-Pedal/ grau cirúrgico, fabricada em aço com pintura eletrostática
Quantidade:	23
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1.500,00
Valor Final:	610,00
Valor Total:	14.030,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 13:08:03
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	Inteligência Comércio de Equipamentos e Serviços Eirelli EPP (08.060.934/0001-20)
Modelo:	BIVOLT 36011
<hr/>	
Item:	0088
Descrição:	SUPORTE DE SORO Especificação Técnica Características - Material de confecção aço inoxidável, tipo pedestal, altura regulável
Quantidade:	7
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	406,16
Valor Final:	139,00
Valor Total:	973,00
Adjudicado em:	17/03/2021 - 12:26:57
Adjudicado por:	Emanoel da Silva Alves
Nome da Empresa:	ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI (20.934.278/0001-43)
Modelo:	DJ


 Emanoel da Silva Alves
 Pregoeiro


 Nelson de Oliveira Soares
 Autoridade Competente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Profeitura Municipal de Bayeux
Prefeitura Municipal de Bayeux
Prefeitura Municipal de Bayeux

Pregão Eletrônico nº 00027/2020 –FMS - PMBEX

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	ARMÁRIO Especificação Técnica Características Armário em aço, com duas portas, fechadura. 04 prateleiras internas. Dimensões: altura 198 m altura 0.90m largura x de 0.4m profundidade, material de confecção em aço, capacidade 50 KG
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	566,91
Valor Final:	560,00
Valor Total:	6.720,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	Inteligência Comércio de Equipamentos e Serviços Eirelli EPP
Modelo:	ARM-02PA
Item:	0002
Descrição:	ARMÁRIO VITRINE Especificação Técnica Características Material de confecção aço/ferro pintado, com laterais de vidros e 02 portas , prateleiras em vidro liso transparente e pés com ponteiros emborrachadas.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	954,43
Valor Final:	570,00
Valor Total:	5.700,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	Inteligência Comércio de Equipamentos e Serviços Eirelli EPP
Modelo:	P.O.S
Item:	0004
Descrição:	BALDE DE PEDAL Especificação Técnica Características Balde porta detritos com tampa de pedal: totalmente construído em aço inoxidável, tampa acionada a pedal; balde interno com alça removível: capacidade aproximada: 30 L litros a 49 L;"
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	254,55
Valor Final:	73,00
Valor Total:	1.825,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME
Modelo:	PLASNEW
Item:	0005
Descrição:	BALDE LIXEIRA Especificação Técnica Características Material de confecção aço/ ferro pintado, com capacidade de 11 até 20 litros"
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	115,00
Valor Final:	40,00
Valor Total:	40,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Modelo:	WEEK
Item:	0006
Descrição:	CADEIRA Especificação Técnica Características Cadeira fixa em aço, sem rodízio, sem braço e sem regulagem de altura. Assento e encosto de polipropileno
Quantidade:	41
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	300,00
Valor Final:	79,00

Valor Total:	3.239,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	DJ
Item:	0007
Descrição:	CADEIRA PARA OBESO Especificação Técnica Características Cadeira em aço/ferro pintado, assento e encosto estofado. Capacidade 150 kg. Pés com ponteiros. "
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	333,33
Valor Final:	319,00
Valor Total:	957,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	DJ
Item:	0008
Descrição:	ESCADA COM DOIS DEGRAUS Especificação Técnica Características Escada em aço inoxidável
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	206,78
Valor Final:	110,00
Valor Total:	330,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	DJ
Item:	0009
Descrição:	ESTANTE Especificação Técnica Características Capacidade mínima de 100 Kg. com 06 prateleiras e reforço"
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	324,33
Valor Final:	200,00
Valor Total:	1.000,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:25 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	Inteligência Comércio de Equipamentos e Serviços Eirelli EPP
Modelo:	E-06B
Item:	0010
Descrição:	LONGARINA Especificação Técnica Características Assento e encosto estofado, com 04 lugares, capacidade de peso de até 110 kg por lugar.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.224,00
Valor Final:	292,00
Valor Total:	2.920,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:11 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	DJ
Item:	0011
Descrição:	MESA DE ESCRITÓRIO Especificação Técnica Características Tampo e 2 gavetas revestidas em fórmica. Armação tubular de 1. pintura epóxi. Dimensões aproximadas: 0,62 x 1,25 x 0,80 de altura
Quantidade:	7
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	417,75
Valor Final:	195,00
Valor Total:	1.355,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	DJ
Item:	0012
Descrição:	MESA DE REUNIÃO Especificação Técnica Características Material de confecção em madeira/MDP/MDF, redonda de 1,20 M x 1,20 M, com pés em aço com pintura"
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	621,90

Valor Final:	270,00
Valor Total:	540,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	Inteligência Comércio de Equipamentos e Serviços Eirelli EPP
Modelo:	M-R1
Item:	0013
Descrição:	"MESA PARA COMPUTADOR Especificação Técnica Características Mesa com base e material de confecção feito de madeira/MDP/MDF. divisões sem gaveta com suporte para CPU, impressora e teclado "
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	297,50
Valor Final:	215,00
Valor Total:	1.075,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	DJ
Item:	0014
Descrição:	"MESA PARA IMPRESSORA Especificação Técnica Características Estrutura em aço/ ferro pintado, dimensões mínimas de 50 x 40 x 70 CM. tampo em madeira/MDP/MDF "
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	136,50
Valor Final:	125,00
Valor Total:	125,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	DJ
Item:	0015
Descrição:	"AMALGAMADOR Especificação Técnica Características Modo de operação: Digital. Possui hastes de fixação da cápsula confeccionada e aço inoxidável temperada e polida. Facilidade na limpeza e desinfecção "
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	670,00
Valor Final:	583,00
Valor Total:	1.749,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME
Modelo:	KONDENTECH
Item:	0016
Descrição:	"APARELHO RAO-X ODONTOLÓGICO Especificação Técnica Características Aparelho de Raio X - Odontológico, Comando Digital, sem relardo de tempo. Tempo de exposição 0,1 a 0,3 segundos. Base do Raio X em coluna móvel, fixo na parede ou Fixo no Piso. Voltagem 110 ou 220 volts "
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7.074,12
Valor Final:	5.000,00
Valor Total:	25.000,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA-EPP
Modelo:	ion 70x
Item:	0017
Descrição:	"ARTICULADOR ODONTOLOGICO Especificação Técnica Características Distância intercondilar ajustável, guia condílica com inclinação ajustável com sistema de mola que permite prender o ramo superior ao inferior, ajustando os movimentos laterais e retornando a posição central e ângulo de Bennet ajustável "
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	818,35
Valor Final:	430,00
Valor Total:	2.580,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME
Modelo:	BIOARTE

Item:	0018
Descrição:	"ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELETRICO/ MÓVEL Especificação Técnica Características Aspirador cirúrgico capacidade 3L em polivinil ou vidro, aspirador de emergência elétrico e a bateria, cabo de ligação elétrico, compressor isento de óleo. Vacuômetro analógico, glicerinado, auto vácuo, alta vazão equipado com LED para medir o nível da carga da bateria. Bateria pode ser carregada rapidamente. A bateria interna deslocada para ambulância, emergência e com carro suporte 04 rodízios sendo os 04 com freio. "
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.476,67
Valor Final:	1.500,00
Valor Total:	1.500,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME
Modelo:	HR HOSPITALAR
Item:	0019
Descrição:	"CADEIRA ODONT COMPLETA Especificação Técnica Características Cadeira Automática, subida e descida do assento motorizado, sistema de Moto-Redutor isento de ruídos. - Equipamento em rodízios, com seringa triplice, terminal de alta rotação, terminal de baixa rotação, reservatório de água de 500 ml, tampo de vidro: - Unidade Auxiliar, com cuba de porcelana removível, com sugador de alta potência: - Refletor, multifacetado 21000 LUX; - Revestimentos em couvrin, " "
Quantidade:	9
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15.998,63
Valor Final:	8.300,00
Valor Total:	74.700,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Modelo:	CONJ ODONTOLÓGICO MAGNUS PRIME FLEX
Item:	0021
Descrição:	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO Especificação Técnica Características Capacidade reservatório 30 a 39 litros, potência de 1 a 1.5 HP, consumo de 6 a 7 PES e isento de óleo." "
Quantidade:	13
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.603,10
Valor Final:	1.800,00
Valor Total:	23.400,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Modelo:	pr
Item:	0022
Descrição:	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS Especificação Técnica Características – Tipo LED, sem fio, sem radiômetro, com desligamento automático ao final do tempo solicitado, corpo da caneta constituído em ABS, peça de mão anatômica para melhor manuseio. Silencioso, sem ventilação forçada. "
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	825,88
Valor Final:	350,00
Valor Total:	1.050,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Modelo:	PRIME LED
Item:	0023
Descrição:	JATO DE BICARBONATO Especificação Técnica Características – Tampa do depósito com visor transparente, regulagem precisa do fluxo de água, acionamento através do pedal do equipo. Facilmente desmontável com ponteira removível giratória e autoclavável. Remoção do biofilme não mineralizado, placa bacteriana, manchas e residuais e camada oxidada do amalgama. "
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	499,70
Valor Final:	250,00
Valor Total:	1.000,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Modelo:	JET MAGNUS
Item:	0024
Descrição:	MOCHO Especificação Técnica Características – Cadeira em aço carbono com espuma, possui regulagem de altura, inclinação e base aranha com 05 rodízios, suportando até 135 kg. "
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade

Valor Referência	350,00
Valor Final:	249,00
Valor Total:	747,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME
Modelo:	MAIART
Item:	0025
Descrição:	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO Especificação Técnica Características – Jato de bicarbonato integrado, com caneta, transdutor do ultra-som autoclavável e modo de operação digital.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.793,00
Valor Final:	1.420,00
Valor Total:	7.100,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Modelo:	PRIME
Item:	0028
Descrição:	BEBEDOURO-PURIFICADOR Especificação Técnica Características – Tipo pressão. coluna simples, com controle automático de temperatura, gabinete e depósito fabricado em aço inox.
Quantidade:	9
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	628,29
Valor Final:	560,00
Valor Total:	5.040,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA
Modelo:	brx 40
Item:	0029
Descrição:	Computador (desktop-básico) Especificação técnica Características – especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo INTEL core i3 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória ram de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo sdram ddr4 2.133 mhz ou superior, operando em modalidade dual channel; a placa principal deve ter arquitetura atx, microatx, btx ou microbtx, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org , organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot pci-express 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao microsoft directx 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo,
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.184,00
Valor Final:	2.150,00
Valor Total:	8.640,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	rd negocios de informatica ltda epp
Modelo:	DT04
Item:	0030
Descrição:	Computador portátil (notebook) Especificação técnica Características – Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador portátil (notebook) com processador no mínimo intel core i5 , 1 (um) disco rígido de 500 gigabytes velocidade de rotação 7.200 rpm; unidade combinada de gravação de disco ótico cd. dvd rom; memória ram de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo sdram ddr4 2.133 mhz ou superior; tela lcd de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1.600 x 900 pixels; teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão abnt2; mouse touchpad com 02 (dois) botões integrados; mouse óptico com conexão usb e botão de rolagem (scroll); interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e wifi padrão ieee 802.11a/b/g/n; Sistema operacional windows 10 pro (64 bits); bateria recarregável do tipo ion de lítion com no mínimo 06(se
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.140,62
Valor Final:	3.890,00
Valor Total:	7.780,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Modelo:	PRESSÁRIO CQ29
Item:	0031
Descrição:	DESTILADOR DE AGUA Especificação Técnica Características – Capacidade até 5 litros/horas Construído em aço inox, inclusive a tampa. Controle elétrico com chave liga/desliga e lâmpada piloto acoplada ao Gabinete em aço carbono com pintura eletrolítica j:ntu ao suporte para fixação na parede.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.201,41
Valor Final:	810,00
Valor Total:	4.050,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares

Nome da Empresa:	I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI
Modelo:	5 L:H
Item:	0032
Descrição:	GELADEIRA REFRIGERADOR Especificação Técnica Características Capacidade de 290 a 349 litros, com controle eletrônico de temperatura
Quantidade:	9
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.410,00
Valor Final:	2.030,00
Valor Total:	18.270,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Modelo:	ESMALTEC
Item:	0033
Descrição:	IMPRESSORA A LASER (COMUM) Especificação Técnica Características - Que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio de rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suporta frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.862,54
Valor Final:	1.850,00
Valor Total:	3.700,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Modelo:	BROTHER
Item:	0034
Descrição:	LEITOR DE CODIGO DE BARRA Especificação Técnica Características - especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; tipo pistola manual com feixe de luz bidirecional, fonte de luz laser 650nm; indicador sonoro de leitura; velocidade de leitura de 100 linhas por segundo, capacidade de ler etiquetas de códigos de barras com 16cm ou mais de largura; capacidade de decodificação dos códigos: upc/ean, upc/ean com complementos, ucc/ean 128, código 39, código 39 full ascii, código 39 trioptic, código 128, código 128 full ascii, codabar, intercalado 2 de 5, discreto 2 de 5, código 93, msi, código 11 possuir interface usb, garantia mínima de 12 meses
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	adesivo
Valor Referência	388,17
Valor Final:	275,00
Valor Total:	550,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Modelo:	ELGIN
Item:	0035
Descrição:	NO-BREAK (PARA COMPUTADOR) Especificação Técnica Características - Que esteja em linha de produção pelo fabricante; no-break com potência nominal de 1,2 kva; potência real mínima de 600w; tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante); alarmes audiovisual; bateria interna selada; autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 wats; possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	635,80
Valor Final:	475,00
Valor Total:	2.850,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	rd negocios de informatica Ltda epp
Modelo:	EASY WAY 1200
Item:	0036
Descrição:	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) Especificação Técnica Características - Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milhões de cores; Resolução mínima nativa de 1024 x 768 e compatibilidade 16:9; Deve possuir interfaces de comunicação, sendo 01 (uma) VGA e 01 (uma) HDMI; Deve possuir entrada USB. Luminosidade mínima de 2500 lumens; Alto-falante integrado no projetor com o mínimo de 1W de potência, Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto IR, cabo de alimentação, cabo VGA; Manual do usuário; Suporta apresentações a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.030,95
Valor Final:	2.000,00
Valor Total:	2.000,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Modelo:	TOMATE
Item:	0038
Descrição:	TELEVISOR Especificação Técnica Características - Tipo LED, Tamanho de 50", porta USB, entrada HDMI, com conversor digital.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.708,68
Valor Final:	2.620,00
Valor Total:	5.240,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Modelo:	PHILCO
Item:	0039
Descrição:	VENTILADOR DE TETO-PAREDE Especificação Técnica Características - COMPOSIÇÃO DE 3 PÁS, TIPO TETO E 3 VELOCIDADES
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	150,65
Valor Final:	150,00
Valor Total:	300,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	Inteligência Comércio de Equipamentos e Serviços Eirelli EPP
Modelo:	TETO
Item:	0040
Descrição:	AUTOCLAVE HOSPITALAR Especificação Técnica Características – Câmara de esterilização em aço inoxidável Operação fácil e automática, com indicação do ciclo através de painel digital com teclado de membrana Controle dos parâmetros de funcionamento realizado por microprocessador eletrônico de precisão com centenas de ciclos programáveis Desaeração, saturação, esterilização, despressurização, secagem e desligamento automáticos Eficiente secagem do material, com opção de ciclos extras de secagem Oferece maior resistência e segurança Atuação da resistência descontinua durante o ciclo para menor consumo de energia elétrica Tubulação interna em cobre para alta pressão Produto resistente, com pintura eletrolítica externa e interna Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor diversos sistemas de segurança Fácil instalação e manutenção. Capacidade aproximada: 60 litros Dimensões aproximadas da câmara:30 X 80 cm Dimensões externas aproximadas:47 X 50 X 100 cm Tensão:127 ou 22
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11.428,00
Valor Final:	6.899,00
Valor Total:	27.596,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	Rafael Soares Cornetta 37224601829
Modelo:	6.0
Item:	0041
Descrição:	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO Especificação Técnica Características Operação digital
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	967,50
Valor Final:	850,00
Valor Total:	8.500,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP
Modelo:	P200C
Item:	0042
Descrição:	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL Especificação Técnica Características - Operação digital
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	713,69
Valor Final:	699,00
Valor Total:	4.194,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME
Modelo:	BALMAK
Item:	0043
Descrição:	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA OBESO Especificação Técnica Características Operação digital
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.359,16
Valor Final:	850,00

Valor Total:	5.100,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP
Modelo:	P300C
Item:	0044
Descrição:	BIOMBO Especificação Técnica Características - Aço/ ferro pintado; Tamanho Triplo
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	372,91
Valor Final:	280,00
Valor Total:	1.120,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	Inteligência Comercio de Equipamentos e Serviços Eirelli EPP
Modelo:	BT
Item:	0045
Descrição:	BIOMBO PLUMBÍFERO Especificação Técnica Características - Estrutura em Aço ou Alumínio; Espessura da manta de chumbo até 0,2 mm; Tipo: Curvo; Visor de vidro de 10x 15 cm, com rodízios
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5.899,50
Valor Final:	1.990,00
Valor Total:	5.970,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	DJ
Item:	0046
Descrição:	BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 150 W) Especificação Técnica Características - Potência: até 150w com alarme e função bipolar
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6.000,00
Valor Final:	4.498,00
Valor Total:	26.988,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli
Modelo:	BP100
Item:	0047
Descrição:	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO Especificação Técnica Características Material de confecção e apoio de braço de aço inoxidável, tipo pedestal, altura regulável
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	267,99
Valor Final:	153,00
Valor Total:	459,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	DJ
Item:	0048
Descrição:	BOMBA DE VÁCUO ATÉ 2 HP/CV Especificação Técnica Características – Potência/ vácuo: 0,5 HP/ 450 MMHG Atende todas as necessidades para instalação de uma rede de sucção de alta potência desde consultórios até grandes centros cirúrgicos. Exclusivo temporizador de varredura.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.415,87
Valor Final:	1.540,00
Valor Total:	4.620,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS VETERINÁRIOS EIRELI - ME
Modelo:	MD600
Item:	0049
Descrição:	CADEIRA DE RODAS Especificação Técnica Características - Cadeira de rodas dobráveis - Construídas em tubos redondos de aço cromado; - Tratamento antiferruginoso - Laterais em chapa de alumínio polido, removível; - Apoio de braços em polietileno; - Assento e encosto revestidos em courovin reforçado; - Descansa Pernas elevável e destacável em alumínio fundido, polido e dobrável; - Rodas traseiras raladas de aproximadamente 24cm de diâmetro; - Rodas dianteiras de aproximadamente 8cm de diâmetro; - Aro de borracha maciça movimentada sobre rolamento de esfera; - Freios bilaterais sobre cremalheira; - Dobrável para adulto.
Quantidade:	2

Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.180,00
Valor Final:	531,00
Valor Total:	1.082,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	F B COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA
Modelo:	carone
Item:	0050
Descrição:	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO Especificação Técnica Características - Pes fixo, com suporte de soro, capacidade de 130 Kg, braços escamoteável.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.440,48
Valor Final:	850,00
Valor Total:	1.700,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME
Modelo:	CDS
Item:	0051
Descrição:	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA Especificação Técnica Características - Material de confecção aço/ ferro pintado, com braços fixo, com elevação de pernas e suporte de soro
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	962,00
Valor Final:	682,50
Valor Total:	682,50
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	F B COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA
Modelo:	carone
Item:	0052
Descrição:	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE Especificação Técnica Características - Material de confecção aço/ ferro pintado, braçadeira regulável
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	607,44
Valor Final:	320,00
Valor Total:	960,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	DJ
Item:	0053
Descrição:	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS Especificação Técnica Características - Temperatura entre +2° C e + 8°C, circulação de ar forçada, contra porta, capacidade de 120 a 560, porta vidro duplo, material de confecção do gabinete interno: polipropileno/ aço inoxidável, discador de emergência, sistema de emergência (bateria/no break) e sistema de registro de dados
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12.000,00
Valor Final:	8.300,00
Valor Total:	16.600,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
Modelo:	CSV 120
Item:	0054
Descrição:	CAMA HOSPIT ADULTO S/ MOV FAW Especificação Técnica Características - Leito em chapa com cabeceira fixa - Pés protegidos por ponteiros plásticos, - Acabamento com pintura eletrostática a pó; - Dimensões aproximadas: 2,00m comprimento x 0,80m largura; - Grades Opcionais.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.585,00
Valor Final:	1.200,00
Valor Total:	1.200,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	DJ
Item:	0055
Descrição:	Carro de Curativos Especificação Técnica Características ACESSÓRIO (S) BALDE E BACIA MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade:	1

Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.122,00
Valor Final:	550,00
Valor Total:	550,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	DJ
Item:	0056
Descrição:	Carro Maca Simples Especificação Técnica Características - GRADES LATERAIS POSSUI ACESSÓRIO (S) COLCHONETE MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL SUPORTE DE SORO POSSUI
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.395,86
Valor Final:	1.490,00
Valor Total:	4.470,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	DJ
Item:	0057
Descrição:	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO Especificação Técnica Características - Tipo compressor pistão oscilante, lubrificação isenta, compressão de 80 libras. Nebulizadores com 04 unidades que trabalham individualmente ou simultaneamente. Potência mínima de 1/ 4 HP;
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.254,85
Valor Final:	1.198,00
Valor Total:	4.792,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli
Modelo:	5004
Item:	0058
Descrição:	CENTRÍFUGA LABORATORIAL Especificação Técnica Características - Para tubos min, 04 amostras, tecnologia digital
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.258,75
Valor Final:	1.500,00
Valor Total:	3.000,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI
Modelo:	80-C
Item:	0059
Descrição:	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS Especificação Técnica Características- Capacidade de 5 a 10 litros com válvula reguladora, fluxômetro, manômetro e umidificador
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.000,00
Valor Final:	1.000,00
Valor Total:	3.000,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	MAXIMO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Modelo:	CILINDRO DE GAS
Item:	0061
Descrição:	CRIOCAUTÉRIO Especificação Técnica Características - Fabricado com material isolante e aço inoxidável, possui quantidade de 6 a 9 ponteiros; Tipo de gás Nitrogênio
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.275,00
Valor Final:	3.225,00
Valor Total:	9.675,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli
Modelo:	350 ML
Item:	0062
Descrição:	DEA - Desfibrilador Externo Automatico Especificação Técnica Características -AUTONOMIA DA BATERIA ATÉ 250 CHOQUES AUXÍLIO RCP NÃO POSSUI ACESSÓRIO(S) 1 ELETRODO
Quantidade:	7
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8.822,50

Valor Final:	6.100,00
Valor Total:	42.700,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI
Modelo:	EASYSHOCK
Item:	0063
Descrição:	DERMATOSCÓPIO Especificação Técnica Características - Monitor completamente portátil que permite o transporte do mesmo, aumento de 10x; Iluminação em Led
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.250,00
Valor Final:	897,00
Valor Total:	2.691,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Fireli
Modelo:	MISSOURI LED
Item:	0064
Descrição:	DETECTOR FETAL Especificação Técnica Características -Tipo Portátil; Tecnologia Digital, transdutor de alta sensibilidade; alto falante de alta performance; entrada para fone de ouvido, gravador de som ou computador; botão liga/ desliga, controle de volume e desligamento automático. Tela de LCD para visualização numérica do batimento cardíaco fetal.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	938,66
Valor Final:	350,00
Valor Total:	1.050,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	G. R. COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI
Modelo:	DF7001D
Item:	0065
Descrição:	ELETROCARDIOGRAFO COMPUTADORIZADO Especificação Técnica Características Possui software para exames em computador, Nº de canais: 12; Acessório: 1 cabo de ECG;
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6.260,00
Valor Final:	5.960,00
Valor Total:	5.960,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	Cirúrgicas Ceron Equipamentos Hospitalares e Veterinários Ltda Me
Modelo:	MAX ECG300
Item:	0066
Descrição:	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO Especificação Técnica Características - Material de confecção tecido em algodão, braçadeira e fecho em velcro
Quantidade:	9
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	126,67
Valor Final:	67,50
Valor Total:	607,50
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA
Modelo:	PREMIUM
Item:	0067
Descrição:	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL Especificação Técnica Características - Material de confecção tecido em algodão, braçadeira e fecho em velcro
Quantidade:	9
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	129,82
Valor Final:	70,00
Valor Total:	630,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI
Modelo:	INFANTIL
Item:	0068
Descrição:	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO Especificação Técnica Características Material de confecção em tecido de algodão, braçadeira e fecho com velcro
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	215,69
Valor Final:	70,00

Valor Total:	560,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI
Modelo:	OBESO
Item:	0069
Descrição:	ESPIRÔMETRO Especificação Técnica Características - Transdutor de Fluxo: TURBINA. Faixa de medição: Fluxo de 0 a +/- 16 l/s; volume de 0 a 10l. Precisão fluxo-volume: 5% ou 200 ml-s 3% ou 50ml, o que for maior (ERS/ATS) Resistência ao fluxo: <1.25 cm H2O/l/s a 14 l/s (ERS/ATS). Módulo Bluetooth: Obedece à especificação V. 2.0. Maxima duração e número de procedimentos: FVC: 25s (5 curvas); VC: 45s (5 curvas); MVV: 15s (5 curvas); Temperatura de funcionamento e umidade: 10 a 40° C Menos d 75% sem condensação. Potência: menor que 400mW. Atende aos padrões ERS/ATS 2005. O equipamento tem um programa de manutenção para ajustar e/ou verificar o status de certas opções, incluindo, o ajuste de alertas de calibração, ajuste do contraste da tela, auto-verificação do instrumento, verificação com curvas padrão pré-salvas, etc. o espirômetro inclui uma memória Flash que permite atualizá-la, sem ter que enviar a unidade ao fabricante. Isto permite que novas versões de programa incluindo melhorias
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15.256,50
Valor Final:	15.250,00
Valor Total:	15.250,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	EQUIPASAUDE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.
Modelo:	SPIROBANK II
Item:	0071
Descrição:	ESTETOSCÓPIO ADULTO Especificação Técnica Características - Aparelho tipo duplo para auscultação de sons cardíacos e pulmonares em aço inoxidável, portátil e com tubos flexíveis, para uso em pacientes adultos, pediátricos e neonatos.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	175,00
Valor Final:	11,99
Valor Total:	119,90
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME
Modelo:	ADVANTIVE
Item:	0072
Descrição:	ESTETOSCÓPIO INFANTIL Especificação Técnica Características Aparelho tipo duplo para auscultação de sons cardíacos e pulmonares em aço inoxidável, portátil e com tubos flexíveis, para uso em pacientes pediátricos.
Quantidade:	7
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	232,44
Valor Final:	11,99
Valor Total:	83,93
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME
Modelo:	ADVANTIVE
Item:	0073
Descrição:	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL Especificação Técnica Características - Foco Refletor com: Lâmpada Halógena de 20 Watts (vida longa) Luz fria Haste flexível Altura variável Base com 5 rodízios para maior estabilidade Corpc em metal esmaltado Pintura Epóxi Voltagem: 110 ou 220 Volts.
Quantidade:	11
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	540,00
Valor Final:	315,00
Valor Total:	3.485,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA
Modelo:	MODELO MÓVEIS
Item:	0074
Descrição:	LANTERNA CLÍNICA Especificação Técnica Características - Iluminação em LED de alta performance
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	95,74
Valor Final:	15,00
Valor Total:	45,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME
Modelo:	AK
Item:	0075

Descrição:	LARINGOSCOPIO ADULTO Especificação Técnica Características - Composição 05 lâminas, cabo de aço inox, a prova de ferrugem, abertura na base do cabo, fácil conversão para bateria recarregável, tampa rosqueável com mola em aço inox.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.399,00
Valor Final:	260,00
Valor Total:	780,00
Situação	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI
Modelo:	ADULTO
Item:	0076
Descrição:	LARINGOSCOPIO INFANTIL Especificação Técnica Características - Composição 03 lâminas, cabo de aço inox, a prova de ferrugem, abertura na base do cabo, fácil conversão para bateria recarregável, tampa rosqueável com mola em aço inox.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	700,94
Valor Final:	220,00
Valor Total:	440,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI
Modelo:	INFANTIL
Item:	0077
Descrição:	Mesa Auxiliar Especificação Técnica Características - RODIZIOS POSSUI DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFEÇÃO 40 X 40 X 80 (CM) / AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	346,31
Valor Final:	229,00
Valor Total:	687,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	DJ
Item:	0078
Descrição:	MESA DE EXAMES Especificação Técnica Características - Com cabeceira móvel. Leito chapeado, armação tubular de 1.1/4". Pintura epóxi. Dimensões aproximadas: 0,50 x 1,75 x 0,80 de altura. Peso aproximado: 23 Kg.
Quantidade:	11
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.484,24
Valor Final:	550,00
Valor Total:	6.050,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	DJ
Item:	0079
Descrição:	MESA DE MAYO Especificação Técnica Características Material em Aço Inoxidável
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	812,43
Valor Final:	270,00
Valor Total:	1.080,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	DJ
Item:	0080
Descrição:	MESA GINECOLÓGICA Especificação Técnica Características - Gabinete com portas de gavetas, material de confecção aço/ ferro pintado, posição do leito móvel
Quantidade:	33
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.200,00
Valor Final:	1.190,00
Valor Total:	39.270,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	DJ
Item:	0081

Descrição:	NEBULIZADOR PORTATIL Especificação Técnica Características - Ultrassônico com 01 saída simultânea
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	656,74
Valor Final:	124,00
Valor Total:	372,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli
Modelo:	nebcom
Item:	0082
Descrição:	NEGATOSCÓPIO Especificação Técnica Características - Sistema de iluminação de LED, menor consumo, melhor visualização, maior vida útil. Tecnológico sistema de acionamento por toque, sistema de fixação das radiografias por ímãs. Permite 03 posições de trabalho (parede, mesa ou inclinado)
Quantidade:	7
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	465,84
Valor Final:	220,00
Valor Total:	1.540,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME
Modelo:	BIOTRON
Item:	0083
Descrição:	OFTALMOSCÓPIO Especificação Técnica Características - Bateria convencional, composição mínima de 03 aberturas e 19 lentes
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	790,00
Valor Final:	479,00
Valor Total:	2.395,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli
Modelo:	tarse
Item:	0084
Descrição:	OTOSCÓPIO SIMPLES Especificação Técnica Características - Iluminação: Direta/ Halógena - xenon. Composição: de 5 à 10 espéculos reutilizáveis; Cabeça inteiramente metálica com lente removível. campo de visão com aumento de 4 vezes.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	410,00
Valor Final:	219,00
Valor Total:	657,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli
Modelo:	mini
Item:	0085
Descrição:	OXÍMETRO DE PULSO Especificação Técnica Características - Portátil (de mão), 01 sensor de SpO2, carrega as baterias durante o uso, quando alojado na base
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	330,00
Valor Final:	260,00
Valor Total:	520,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	F B COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA
Modelo:	dellamed
Item:	0086
Descrição:	REANIMADOR PULMONAR MAN Especificação Técnica Características - Ambú reanimador em silicone com balão de insuflação transparente, facilita o uso, a assepsia e a visualização de resíduos. Equipamento de resgate e uso hospitalar/ ambulatorial de fácil uso e esterilização. finalidade: Promover a ventilação artificial, enviando Ar Comprimido ou enriquecido com Oxigênio para o pulmão do paciente na ausência de respiração ocasionada por infarto, asfixia por substâncias tóxicas, afogamento e outros. Balão em silicone translúcido autoclavável, nas opções: Adulto: 1600 ml. Máscara facial adulto, adolescente, . Válvula unidireccional (Bico de pato). Valvula para reservatório (não autoclavável)
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	270,00
Valor Final:	140,00
Valor Total:	280,00
Situação:	Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa:	I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI
Modelo:	ADULTO

Item: 0087
Descrição: SELADORA
Especificação Técnica
Características - Tipo: Manual-Pedal/ grau cirurgico, fabricada em aço com pintura eletrostática
Quantidade: 23
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.500,00
Valor Final: 610,00
Valor Total: 14.030,00
Situação: Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa: Inteligência Comércio de Equipamentos e Serviços Eirelli EPP
Modelo: BIVOLT 36011

Item: 0088
Descrição: SUPORTE DE SORO
Especificação Técnica
Características - Material de confecção aço inoxidável, tipo pedestal, altura regulável
Quantidade: 7
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 406,16
Valor Final: 139,00
Valor Total: 973,00
Situação: Homologado em 22/03/2021 11:34:30 Por: Nelson de Oliveira Soares
Nome da Empresa: ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI
Modelo: DJ

Nelson de Oliveira Soares

Nelson de Oliveira Soares

Autoridade Competente

Prefeitura Municipal de Bayeux

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 00001/2021 – PMBEX
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00001/2021 – PMBEX

Com base nas informações constantes na referida Chamada Pública em cumprimento aos termos Lei nº. 11.947, de 16/06/2009, o Decreto nº. 7.775, de 04/07/2012, a Resolução/CD/FNDE nº. 26 de 17/06/2013, combinada com a Resolução/CD/FNDE nº. 4 de 02/04/2015 e alterações posteriores, e a Lei 8.666/93, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, e RATIFICO o presente procedimento, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, DURANTE O ANO DE 2021, NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB, perfazendo um valor global de R\$ 2.023.620,00 (dois milhões e vinte e três mil e seiscentos e vinte reais), ficando o(a) fornecedor(a) Associação dos agricultores da cidade de Bayeux – PB, cnpj: 19.461.762/00001-13; Cooperativa de pescadores e agricultores agropecuária da Paraíba, cnpj: 11.567.890/0001-34; Cooperativa de agronegócio da agricultura familiar do nordeste agrocoop, cnpj: 36.059.215/00001-25 e Cooperativa agroecológica mista da várzea paraibana, cnpj: 04.051.810/0001-28, vencedor(es) do Procedimento. Portanto, ficam convocados os adjudicatários para assinatura do Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux – PB, 13 de Abril de 2021.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00027/2020 – FMS-PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00119/2020 – FMS-PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, observadas às disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, ao passo em que ADJUDICO e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS ORIUNDOS DE EMENDAS (MOBILIÁRIO, ODONTOLÓGICOS, ELETROELETRÔNICOS, ELETRÔNICOS E BIOMÉDICOS) PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, pelo valor global de R\$ 497.556,83 (quatrocentos e noventa e sete mil e quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta e três centavos). Não restaram itens desertos. Os itens 03,20,26, 27, 37, 60 e 70 restaram fracassados. Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002, em consequência, ficam convocados os adjudicatários para assinatura da Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux – PB, 13 de Abril de 2021.

NELSON DE OLIVEIRA SOARES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: contrato administrativo nº 00066/2021 – PMBEX
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar – pnae, durante o ano de 2021, no âmbito da secretaria municipal de educação da prefeitura municipal de Bayeux/PB.
Procedimento licitatório: Chamada Pública nº 00001/2021 – PMBEX; Processo Administrativo nº 00001/2021 – PMBEX
Dotação: natureza da despesa: 3390.30 – material de consumo (pnae/tp); 2.06 secretaria de educação; 12.306.3032.2025- manutenção da alimentação escolar – pnae/tp
Vigência: de 13/04/2021 a 31/12/2021.
Contratante: Prefeitura Municipal de Bayeux - Cnpj nº 08.924.581/0001-60
Contratado: Associação dos agricultores da cidade de Bayeux – PB, cnpj: 19.461.762/00001-13
Valor total: R\$ 492.912,00 (quatrocentos e noventa e dois mil e novecentos e doze reais)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00067/2021 – PMBEX
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar – pnae, durante o ano de 2021, no âmbito da secretaria municipal de educação da prefeitura municipal de Bayeux/PB.
Procedimento licitatório: Chamada Pública nº 00001/2021 – PMBEX; Processo Administrativo nº 00001/2021 – PMBEX
Dotação: natureza da despesa: 3390.30 – material de consumo (pnae/tp); 2.06 secretaria de educação; 12.306.3032.2025- manutenção da alimentação escolar – pnae/tp
Vigência: de 13/04/2021 a 31/12/2021.
Contratante: Prefeitura Municipal de Bayeux - Cnpj nº 08.924.581/0001-60
Contratado: Cooperativa de pescadores e agricultores agropecuária da Paraíba, cnpj: 11.567.890/0001-34
Valor total: R\$ 1.359.540,00 (um milhão trezentos e cinquenta e nove mil e quinhentos e quarenta reais),

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: contrato administrativo nº 00068/2021 – PMBEX
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar – pnae, durante o ano de 2021, no âmbito da secretaria municipal de educação da prefeitura municipal de Bayeux/PB.
Procedimento licitatório: Chamada Pública nº 00001/2021 – PMBEX; Processo Administrativo nº 00001/2021 – PMBEX
Dotação: natureza da despesa: 3390.30 – material de consumo (pnae/tp); 2.06 secretaria de educação; 12.306.3032.2025- manutenção da alimentação escolar – pnae/tp
Vigência: de 13/04/2021 a 31/12/2021.
Contratante: Prefeitura Municipal de Bayeux - Cnpj nº 08.924.581/0001-60
Contratado: cooperativa de agronegócio da agricultura familiar do nordeste agrocoop, cnpj: 36.059.215/00001-25
Valor total: R\$ 144.828,00 (cento e quarenta e quatro mil e oitocentos e vinte e oito reais)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00069/2021 – PMBEX
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar – pnae, durante o ano de 2021, no âmbito da secretaria municipal de educação da prefeitura municipal de Bayeux/PB.
Procedimento licitatório: Chamada Pública nº 00001/2021 – PMBEX; Processo Administrativo nº 00001/2021 – PMBEX
Dotação: natureza da despesa: 3390.30 – material de consumo (pnae/tp); 2.06 secretaria de educação; 12.306.3032.2025- manutenção da alimentação escolar – pnae/tp
Vigência: de 13/04/2021 a 31/12/2021.
Contratante: Prefeitura Municipal de Bayeux - Cnpj nº 08.924.581/0001-60
Contratado: Cooperativa agroecológica mista da várzea paraibana, cnpj: 04.051.810/0001-28
Valor total: R\$ 26.340,00 (vinte e seis mil e trezentos e quarenta reais)

Prefeitura Municipal de Areia

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00032/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, por meio do site bllcompras.com, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada para realizar serviços de confecção de prótese dentária – Areia – PB. Abertura da sessão pública: 13:00 horas do dia 27 de Abril de 2021. Início da fase de lances: 13:30 horas do dia 27 de Abril de 2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33621237. E-mail: licita.pmarea@gmail.com. Edital: WWW.AREIA.PB.GOV.BR; www.tce.pb.gov.br; bllcompras.com.

Areia - PB, 13 de Abril de 2021

LUCAS DA COSTA SANTOS
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00038/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, por meio do site bllcompras.com, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de Locação de caminhão compactador de lixo para atender a demanda de coleta de lixo do Município de Areia – PB. Abertura da sessão pública: 07:30 horas do dia 27 de Abril de 2021. Início da fase de lances: 08:00 horas do dia 27 de Abril de 2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33621237. E-mail: licita.pmarea@gmail.com. Edital: WWW.AREIA.PB.GOV.BR; www.tce.pb.gov.br; bllcompras.com.

Areia - PB, 13 de Abril de 2021

LUCAS DA COSTA SANTOS
Pregoeiro Oficial

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para prestação de serviços de locação de veículo com motorista para ficar a disposição da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Areia – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00017/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Areia: 02.120 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 301 2006 2037 Manutenção do Funcionamento do Fundo Municipal de Saúde 1211 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde 3390.00 Aplicações Diretas 000313 3390.36 99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 000314 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 10 301 1018 2040 Manutenção das Equipes

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00027/2020 – FMS-PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00119/2020 – FMS-PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, observadas às disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, ao passo em que ADJUDICO e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS ORIUNDOS DE EMENDAS (MOBILIÁRIO, ODONTOLÓGICOS, ELETROELETRÔNICOS, ELETRÔNICOS E BIOMÉDICOS) PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, pelo valor global de R\$ 497.556,83 (quatrocentos e noventa e sete mil e quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta e três centavos). Não restaram itens desertos. Os itens 03, 20, 26, 27, 37, 60 e 70 restaram fracassados. Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002, em consequência, ficam convocados os adjudicatários para assinatura da Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 13 de Abril de 2021.

NELSON DE OLIVEIRA SOARES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Estado da Paraíba
Prefeitura municipal de Bayeux
Comissão permanente de licitação
Extrato de Contrato

Instrumento: contrato administrativo nº 00068/2021 – PMBEX
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar – pnae, durante o ano de 2021, no âmbito da secretaria municipal de educação da prefeitura municipal de Bayeux/PB.
Procedimento licitatório: Chamada Pública nº 00001/2021 – PMBEX;
Processo Administrativo nº 00001/2021 – PMBEX
Dotação: natureza da despesa: 3390.30 – material de consumo (pnae/rp); 2.06 secretaria de educação; 12.306.3032.2025- manutenção da alimentação escolar – pnae/rp
Vigência: de 13/04/2021 a 31/12/2021.
Contratante: Prefeitura Municipal de Bayeux - Cnpj nº 08.924.581/0001-60
Contratado: cooperativa de agronegócio da agricultura familiar do nordeste agrocoop. cnpj: 36.059.215/00001-25
Valor total: R\$ 144.828,00 (cento e quarenta e quatro mil e oitocentos e vinte e oito reais)

Estado da Paraíba
Prefeitura municipal de Bayeux
Comissão permanente de licitação
Extrato de Contrato

Instrumento: contrato administrativo nº 00066/2021 – PMBEX
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar – pnae, durante o ano de 2021, no âmbito da secretaria municipal de educação da prefeitura municipal de Bayeux/PB.
Procedimento licitatório: Chamada Pública nº 00001/2021 – PMBEX;
Processo Administrativo nº 00001/2021 – PMBEX
Dotação: natureza da despesa: 3390.30 – material de consumo (pnae/rp); 2.06 secretaria de educação; 12.306.3032.2025- manutenção da alimentação escolar – pnae/rp
Vigência: de 13/04/2021 a 31/12/2021.
Contratante: Prefeitura Municipal de Bayeux - Cnpj nº 08.924.581/0001-60
Contratado: Associação dos agricultores da cidade de Bayeux – PB, cnpj: 19.461.762/00001-13
Valor total: R\$ 492.912,00 (quatrocentos e noventa e dois mil e novecentos e doze reais)

Estado da Paraíba
Prefeitura municipal de Bayeux
Comissão permanente de licitação
Extrato de Contrato

Instrumento: contrato administrativo nº 00067/2021 – PMBEX
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar – pnae, durante o ano de 2021, no âmbito da secretaria municipal de educação da prefeitura municipal de Bayeux-PB.
Procedimento licitatório: Chamada Pública nº 00001/2021 – PMBEX;
Processo Administrativo nº 00001/2021 – PMBEX
Dotação: natureza da despesa: 3390.30 – material de consumo (pnae/rp); 2.06 secretaria de educação; 12.306.3032.2025- manutenção da alimentação escolar – pnae/rp
Vigência: de 13/04/2021 a 31/12/2021.
Contratante: Prefeitura Municipal de Bayeux - Cnpj nº 08.924.581/0001-60
Contratado: Cooperativa de pescadores e agricultores agropecuária da Paraíba, cnpj: 11.567.890/0001-34
Valor total: R\$ 1.359.540,00 (um milhão trezentos e cinquenta e nove mil e quinhentos e quarenta reais),

Estado da Paraíba
Prefeitura municipal de Bayeux
Comissão permanente de licitação
Extrato de Contrato

Instrumento: contrato administrativo nº 00069/2021 – PMBEX
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar – pnae, durante o ano de 2021, no âmbito da secretaria municipal de educação da prefeitura municipal de Bayeux/PB.
Procedimento licitatório: Chamada Pública nº 00001/2021 – PMBEX;
Processo Administrativo nº 00001/2021 – PMBEX
Dotação: natureza da despesa: 3390.30 – material de consumo (pnae/rp); 2.06 secretaria de educação; 12.306.3032.2025- manutenção da alimentação escolar – pnae/rp
Vigência: de 13/04/2021 a 31/12/2021.
Contratante: Prefeitura Municipal de Bayeux - Cnpj nº 08.924.581/0001-60
Contratado: Cooperativa agroecológica mista da várzea paraibana, cnpj: 04.051.810/0001-28
Valor total: R\$ 26.340,00 (vinte e seis mil e trezentos e quarenta reais)

Gabinete da Prefeita
Termo de Ratificação

Chamada Pública Nº 00001/2021 – PMBEX
Processo Licitatório Nº 00001/2021 – PMBEX

Com base nas informações constantes na referida Chamada Pública e em cumprimento aos termos Lei nº. 11.947, de 16/06/2009, o Decreto nº. 7.775, de 04/07/2012, a Resolução/CD/FNDE nº. 26 de 17/06/2013, combinada com a Resolução/CD/FNDE nº. 4 de 02/04/2015 e alterações posteriores, e a Lei 8.666/93, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, e RATIFICO o presente procedimento, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, DURANTE O ANO DE 2021, NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB, perfazendo um valor global de R\$ 2.023.620,00 (dois milhões e vinte e três mil e seiscentos e vinte reais), ficando o(a) fornecedor(a) Associação dos agricultores da cidade de Bayeux – PB, cnpj: 19.461.762/00001-13; Cooperativa de pescadores e agricultores agropecuária da Paraíba, cnpj: 11.567.890/0001-34; Cooperativa de agronegócio da agricultura familiar do nordeste agrocoop. cnpj: 36.059.215/00001-25 e Cooperativa agroecológica mista da várzea paraibana, cnpj: 04.051.810/0001-28, vencedor(es) do Procedimento. Portanto, ficam convocados os adjudicatários para assinatura do Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 13 de Abril de 2021.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux